BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỤC CÔNG NGHIỆP CÔNG NGHỆ

THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:             /CNICT-XT

V/v mời tham dự Diễn đàn quốc gia

Phát triển doanh nghiệp công nghệ số

Việt Nam lần thứ VI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 12 năm 2024

Kính gửi: …………………………………………………………………….

…………………………………………………………………….

Trong những năm qua, triển khai định hướng của Đảng và Nhà nước về

chủ trương thúc đẩy phát triển các doanh nghiệp của Việt Nam thực hiện thiết kế,

sáng tạo và sản xuất tại Việt Nam, Bộ Thông tin và Truyền thông đã chủ trì tổ

chức thường niên Diễn đàn quốc gia về phát triển doanh nghiệp công nghệ số

Việt Nam. Diễn đàn là một trong những sự kiện lớn nhất của ngành Thông tin và

Truyền thông và luôn được các đồng chí Lãnh đạo Đảng, Nhà nước và đặc biệt là

Thủ tướng Chính phủ quan tâm bố trí thời gian tham dự, gặp gỡ, khích lệ, động

viên, chỉ đạo, định hướng cộng đồng doanh nghiệp công nghệ số Việt Nam.

Nhằm tiếp tục triển khai thực hiện định hướng của Đảng và Nhà nước, Bộ

Thông tin và Truyền thông dự kiến sẽ tổ chức Diễn đàn quốc gia về phát triển

doanh nghiệp công nghệ số Việt Nam lần thứ VI năm 2024, cụ thể như sau:

1. Chủ đề Diễn đàn: Làm chủ công nghệ số, làm chủ quá trình chuyển

đổi số Việt Nam bằng doanh nghiệp công nghệ số Việt Nam.

2. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: Thứ Hai, ngày 30/12/2024.

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị quốc gia Hà Nội, Đường Phạm Hùng,

Phường Mễ Trì, Quận Nam Từ Liêm, TP. Hà Nội.

3. Chủ trì và điều hành Diễn đàn:

- Chủ trì: Thủ tướng Chính phủ.

- Điều hành: Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông Nguyễn Mạnh Hùng.

4. Thành phần tham dự:

Diễn đàn được tổ chức với quy mô khoảng 2.500 - 3.000 đại biểu tham dự

trực tiếp tại Trung tâm Hội nghị quốc gia Hà Nội và kết nối trực tuyến với 63

tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương, đại diện một số doanh nghiệp công nghệ

số Việt Nam tại thị trường nước ngoài.

2

5. Nội dung chương trình Diễn đàn: Quét mã QR ở dưới.

Cục Công nghiệp công nghệ thông tin và Truyền thông, Bộ Thông tin và

Truyền thông trân trọng kính mời Quý Đại biểu tham dự Diễn đàn quốc gia

về phát triển doanh nghiệp công nghệ số Việt Nam lần thứ VI.

Để công tác tổ chức được chu đáo, đề nghị Quý Đại biểu đăng ký tham dự

với Thường trực Ban Tổ chức - Cục Công nghiệp công nghệ thông tin và Truyền

thông, Bộ Thông tin và Truyền thông trước ngày 25/12/2024 theo mã QR ở bên dưới.

Thông tin chi tiết, xin vui lòng liên hệ Cục Công nghiệp công nghệ thông

tin và Truyền thông, Bộ Thông tin và Truyền thông: Ông Nguyễn Sỹ Hiển, ĐT:

0923585555/Bà Đặng Thị Diệu Thúy, ĐT: 0932883386.

Rất mong nhận được sự tham dự Diễn đàn của Quý Đại biểu.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thứ trưởng Bùi Hoàng Phương (để b/c);

- Lưu: VT, XT.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Khắc Lịch

Nội dung Chương trình  Đăng ký đại biểu

		2024-12-20T21:07:48+0700

		2024-12-22T13:20:12+0700

		2024-12-22T13:20:12+0700

		2024-12-22T13:20:12+0700